
Contacto

Teléfono +34 945198130
Correo Electrónico 
administracion@centromemorialvt.com

Dirección Postal

Lehendakari Aguirre, 2
(01001) Vitoria- Gasteiz España
ES211

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 1/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-07-2023 a
las 09:08 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección de la Fundación Centro para la Memoria de las Víctimas del Terrorismo
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 10 - Protección social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.memorialvt.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=IrXLeZCx6GMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de limpieza de todas las dependencias y enseres del Centro Memorial para
las Víctimas del Terrorismo

Servicios de limpieza de todas las dependencias y enseres del Centro Memorial para las Víctimas delDescripción 
Terrorismo
Valor estimado del contrato 240.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 145.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 120.000 EUR.

Clasificación CPV
90911200 - Servicios de limpieza de edificios.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Araba/Álava
Código de Subentidad Territorial ES211

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.memorialvt.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=IrXLeZCx6GMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Precio de la oferta más baja 102.275,04 EUR.
Precio de la oferta más alta 112.000 EUR.

Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Formalizado

Adjudicatario

LIMPIEZAS ABANDO, S.L.U.
NIF B48848634
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 102.275,04 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 123.752,8 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1/2023
Fecha de Formalización 28/07/2023

Contrato

11KM_C224e-20230726084609.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d8c1fb7a-5bc5-4d98-95b9-b98b7a196cd0

Motivación

Motivación Según resolución de adjudicación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 03/07/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Fundación Centro para la Memoria de las Victimas del Terrorismo

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d8c1fb7a-5bc5-4d98-95b9-b98b7a196cd0
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d8c1fb7a-5bc5-4d98-95b9-b98b7a196cd0


Lugar

Acto telemático

Dirección Postal

Calle Lehendakari Aguirre nº 2
(01001) Vitoria-Gasteiz España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 14/06/2023 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

C/Lehendakari Aguirre 2
(01001) Vitoria-Gasteiz España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/06/2023 a las 23:59
Observaciones: La Plataforma se rige por horario peninsular

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

MEJORAS Y/O APORTACIONES ADICIONALES EVALUABLES MEDIANTE FÓRMULA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
OFERTA ECONÓMICA

: PrecioSubtipo Criterio 
: 80Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7of7XVOgRqfs%2B nLj3vAg5A%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 29/05/2023
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2023/05/29/pdfs/BOE-B-2023-16017.pdf

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7of7XVOgRqfs%2BnLj3vAg5A%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2023/05/29/pdfs/BOE-B-2023-16017.pdf


ID 0000011386881 |  2023-006955 | Fri, 28 Jul 2023 09:08:33:871 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
135878133204928295967501662561393224915 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


